



Sabará, 25 de setembro de 2018

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve retificar o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 044/2018, que tem por objeto a aquisição de materiais de construção, pré-moldados de concreto, tampão de ferro fundido e telhas, em atendimento à Secretaria Municipal de obras, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Administração, conforme constante no Edital e seus Anexos, conforme a seguir:

- No item 13, do Anexo I e II, onde se lê:

013	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO.	MT ²	1765	R\$41,50	R\$73.247,50
-----	---	-----------------	------	----------	--------------

Leia-se:

013	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO SEXTAVADO 30X30X8 CM.	M ²	1765	R\$41,50	R\$73.247,50
-----	---	----------------	------	----------	--------------

No item 14, do Anexo I, onde se lê:

014	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA *600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO.	UN	100	R\$353,15	R\$35.315,00
-----	---	----	-----	-----------	--------------

Leia-se:

TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA *600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, leia-se:

TAMPÃO (TAMPA E ARO/TELAR) COM TAMPA ARTICULADA FABRICADO EM FERRO FUNDIDO NODULAR.

TAMPÃO EM FORMATO CIRCULAR, TAMPA E ARO OU TELAR JATEADOS , TAMPA



DA POR RÓTULA COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 100° E BLOQUEADO A 90°, TRAVA AUTOMÁTICA DA TAMPA REALIZADA POR BARRA ELÁSTICA, ANEL ANTI-VIBRAÇÃO E ANTI-RUÍDO PRODUZIDO EM ELASTÔMETRO/POLIETILENO PARA APOIO DA TAMPA AO ARO, SISTEMA ANTIFURTO DA TAMPA QUE IMPEÇA SUA RETIRADA DO TELAR APÓS INSTALADA.

APLICAÇÃO: ESGOTO/ÁGUAS PLUVIAIS.

NORMAS: NBR 10160 NBR 6916.

DIMENSÕES:

DN 600.

DIÂMETRO EXTERNO NO TELAR OU ARO: 739 A 802 MM.

ALTURA DO TELAR OU ARO: MÍNIMA DE 100 MM + 5MM.

ABERTURA LIVRE DO TELAR OU ARO: 605 MM ± 5MM.

PESO MÁXIMO DO COJUNTO (TELAR OU ARO + TAMPA): 52 KG.

CLASSE: D400.

TAMPA COM ANTIDERRAPANTE NAS DIMENSÕES:

COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA = 35 MM ± 1MM X 11 MM ± 1MM X 4 MM ± 1MM.

FURO DE AERAÇÃO PARA SAÍDA DE GASES: 15 MM ± 3MM.

No item 19, dos anexos I e II, onde se lê:

019	ARAME RECOZIDO PG-7.	MT	50	R\$328,33	R\$16.416,67
-----	-------------------------	----	----	-----------	--------------

Leia-se:

019	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETÃO C=6,00M	UN	50	R\$328,33	R\$16.416,67
-----	--	----	----	-----------	--------------

No item 20, dos anexos I e II, onde se lê:

020	TELHA GALVANIZADA 0,43.	UN	500	R\$20,83	R\$10.415,00
-----	----------------------------	----	-----	----------	--------------

Leia-se:

020	TELHA GALVANIZADA ONDULADA E=0,43 L= 1,03M.	M	500	R\$20,83	R\$10.415,00
-----	--	---	-----	----------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Fica remarcada nova data para abertura do certame: dia 08/10/18, às 09h:00.

Demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Hélio César Rodrigues de Resende
Secretário Municipal de Administração